[image: image1.png]AURUM TERRA E HOMO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL Nº 753, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre autorização de desafetação do bem imóvel que especifica, e dá outras providências”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III, do artigo 52, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a desafetar da categoria de bem de uso especial para a de bem dominical, o imóvel de sua propriedade, objeto da matrícula nº. 5.082, no Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Fátima do Sul/MS, determinada pelo Lote Urbano nº. 14 da Quadra nº. 15, do município de Jateí/MS, com as seguintes confrontações: considerando-se como ponto inicial o marco 0=4, situado na margem da Rua São Paulo, atual Av. Weimar Gonçalves Torres, e servindo de divisa entre este lote e o lote 15 da quadra 15, segue-se confrontando com o citado lote no rumo de 25°47’NE e a distância de 37,50 metros, chega-se ao marco 01: deste marco, com o rumo de 64°47’SE e a distância de 15 metros, confrontando neste alinhamento com o lote 12 da quadra 15, chega-se ao marco 02: deste marco, com o rumo 25°13’SW e a distância de 37,50 metros, confrontando neste alinhamento com o lote 13 da quadra 15, chega-se ao marco 03: deste marco, com o rumo de 64°47’NW e a distância de 15 metros, confrontando com a citada Rua São Paulo, chega-se ao marco 04, ponto inicial do presente roteiro .
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
ERALDO JORGE LEITE
Prefeito Municipal
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro –  Jateí/MS

CEP 79.720-000  -  FONE /FAX  (67)  3465-1133 /1134